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Tukkumarkkinoiden tiedonvaihdon kehitysfoorumin pöytäkirja 18.9.2025 

Aika 18.9.2025 klo 12.53–15.21 
 
Paikka Fingridin toimisto, Läkkisepäntie 21, 1. krs Kopula 
 
Läsnä Päivi Karppanen (pj.)  Fingrid Oyj 

Teemu Väre (siht.)  Fingrid Oyj 
Jari Aurojärvi   Power-Deriva Oy 
Henri Kemppe  UPM Energy Oy 
Jarmo Lapakko  EPV Energia Oy 
Jaakko Luokkamäki  Caruna Oy 
Seppo Nurminen  Volue Oy 
Jari Nykänen   Paikallisvoima ry 
Jarno Pelkonen  Elisa Oyj 
Tuomas Pulkkinen  eSett Oy 
Olli Taipale   Energiateollisuus ry (etänä) 
Anssi Toura   Helen Oy 
Pauli Laine   Fingrid Oyj (kohta 1.2) 

 
 
Poissa Janne Kauppi  Energiateollisuus ry 

Teemu Kokki   Fingrid Datahub Oy 
Miia Miettinen  Energiateollisuus ry 

 
 

1  Asialista 

1.1  Kokouksen avaus 

Päivi avasi kokouksen lounaan jälkeen klo 12.53 ja kävi lyhyesti läpi kokouksen 
asialistan.  

Yhtä osallistujaa lukuun ottamatta kaikki olivat läsnä Fingridin kokoustilassa. 

1.2  Kyberturvallisuus 

Pauli Laine kertoi kyberturvallisuuteen liittyviä asioita kahteen osaan jaoteltuna. 
Ensimmäisessä osiossa Pauli kävi läpi kyberturvallisuuden suuntauksia ja valittuja 
ajankohtaisia esimerkkitapauksia maailmalta. Tämän jälkeen hän jatkoi Fingridin 
kyberturvallisuuteen liittyvästä toiminnasta menemättä kuitenkaan yksityiskohtiin. 

Paulin aiheen osalta sovittiin noudatettavaksi Chatham house -periaatetta, jonka mukaan 
osallistujat voivat vapaasti käyttää kokouksessa esitettyä tietoa, mutta he eivät saa 
paljastaa tietojen lähdettä. 

Aiheen luonteen vuoksi siitä ei julkaista tämän enempää tietoa pöytäkirjassa, kuten ei 
myöskään jaeta esitysmateriaaleja. 
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1.3  Ajankohtaiset eSett 

Tuomas esitteli eSettin tiedonvaihtoon liittyviä ajankohtaisia kehitysasioita. 

Uudesta eSett API:sta on julkaistu blogikirjoitus, joka kiinnostuneiden kannattaa käydä 
lukemassa. Linkki kirjoitukseen löytyy esitysmateriaalista. 

Kiinteiden kauppojen konversio tunnista varttiin päättyy 1.10.2025 ja tämän jälkeen 
toimitus sallittu ainoastaan varttiresoluutioisena. 

Tiettyjä koodimuutoksia tehdään 28.10.2025, jolla on vaikutuksia molempiin suuntiin 
tapahtuvaan sanomaliikenteeseen. 

Tuntiresoluution datapakettien tuki päättyy tämän hetken tiedolla vuoden 2026 
maaliskuun lopussa. 

eSettin omassa lähitulevaisuuden tiedonvaihdon kehityksen sisällössä ja sen 
aikataulussa ei ole tapahtunut muutoksia kevään jälkeen. 

Lopuksi Tuomas case-esimerkkityyppisesti kävi läpi aktivoitujen reservien datapakettien 
logiikkaan liittyvän ongelman ja mahdollisia ratkaisuvaihtoehtoja tilanteen parantamiseksi. 
Ongelma heijastuu reservitoimittajille. Ratkaisuvaihtoehdoista keskusteltiin ja todettiin, 
että mikään ratkaisu ei ole täysin ongelmaton. Lopuksi sovittiin, että asiaan voi 
myöhemminkin palata, mikäli tilanteen parantamiseksi haluaa tuoda esiin oman 
ratkaisuvaihtoehtonsa. 

1.4  Tauko 

Puolivälin tauko pidettiin klo 14.15–14.30. 

1.5  Ajankohtaiset Fingrid 

Fingridin ajankohtaisissa aiheissa Päivi kertoi hakeneensa tulkintaa 
kantaverkkopalveluehdoissa mainitulle sähkökaupan tiedonvaihdon menettelyohjeelle, 
mihin liittyen oli tullut myös kysymyksiä ehtojen julkisessa kuulemisessa. 
Taustaselvityksen pohjalta ehtojen maininnan tulkittiin tarkoittavan Ediel tiedonvaihdon 
yleisiä sovellusohjeita, joiden saattaminen ajan tasalle on nyt käynnissä Fingridissä. 

Tällä kertaa kehitysfoorumin materiaaliin ei oltu Fingridn osalta koottu jo yleisesti tiedossa 
olevia markkinamuutoksia ja ajankohtaisia aiheita, joista on julkaistu erillinen julkinen 
tiedote Fingridin sivuilla. Jatkon osalta Päivi kuitenkin ehdotti toimintatapaa niin, että 
laittaa etukäteismateriaaliin mukaan linkkejä ajankohtaisiin tiedotteisiin. Foorumin 
osallistujat voivat siten pohtia mahdollisia kysymyksiä ja kommentteja nostettuihin 
aiheisiin ja tuoda ne tiedoksi jo ennen kokousta, jolloin niiden selventäminen yhteisesti 
itse kokouksessa on ainakin osin mahdollista. Osallistujat arvoivat ehdotetun 
toimintatavan kokeilunarvoiseksi. 



 

   

Pöytäkirja  3 (4) 
   
  
Markkinainnovaatiot / Väre Teemu 18.9.2025 Julkinen 
 

1.6  Tiedonvaihdon tiekartta 

Päivi kertoi tiedonvaihdon tiekartan julkaistun kesäkuussa ja tästä eteenpäin uusi versio 
on tavoitteena julkaista kaksi kertaa vuodessa, jolloin tiekartan sisältö pysyy 
täsmällisempänä ja ennustettavampana lähitulevaisuuteen.  

Päivi antoi tilannekatsauksen tiedonvaihdon tiekartalla olevista ajankohtaisista ja 
kehityksen alla olevista kokonaisuuksista. Useampi kehityskokonaisuus on viivästynyt 
alkuperäisestä tavoiteaikataulusta. Syynä on useimmiten joko varsinaisen teknisen 
ratkaisun kehityksen hitaus tai sitten sen käyttöönoton viivästyminen niillä tahoilla, joilta 
muutosta vaaditaan.  

Datahubin tuotantotietojen hyödyntäminen alkuperätakuupalvelussa vaatii vielä 
järjestelmäkehitystä, joka on käynnistynyt aiemmin syksyllä. Näyttää kuitenkin 
epätodennäköiseltä, että kehitystyö ja uusi toimintamalli saadaan julkaistua tavoitteena 
olleeseen tämän vuoden loppuun mennessä. 

Reservikapasiteettimarkkinoiden EDIEL-tiedonvaihtona toimitettavista tulossanomista 
tullaan luopumaan 1.12.2025. Toimijoille, joita asia koskee, on lähetetty sähköpostia 
kesäkuussa 2025. Asiaan ei ole saatu yhtään kommenttia, joka tulkittaneen niin, että 
kukaan ei ole vastustamassa muutosta. Toimijoille lähetetään asiasta toinen 
sähköpostitiedote syksyn aikana. 

Tiekartan nykyisen sisällön jälkeen keskusteltiin tulevaisuuden kehitystoiveista. 

Tässä kohtaa nousi vahvasti esiin se, että jonkun toimialalla pitäisi ottaa suosittelijan rooli 
muussa kuin Fingridin ja eSettin suuntiin tapahtuvassa tiedonvaihdossa. Tänä päivänä 
isolta osalta toimijoista puuttuu muun muassa EDIEL-tiedonvaihdon kyvykkyys ja 
jokaisen uuden tiedonvaihtokumppanin kanssa pitää neuvotella tilanteeseen sopiva 
ratkaisu. Vastuun toimialan tiedonvaihdon kehittymisestä todettiin olevan yksiselitteisesti 
Fingridillä perustuen voimassa olevaan sähkömarkkinalakiin. Vastuu ei siis 
lähtökohtaisesti rajoitu pelkästään siihen tiedonvaihtoon, jossa Fingrid on osapuolena. 

Reservimarkkinatoimijoiden näkökulmasta annettiin toivomus siitä, että 
reservimarkkinoiden tiedonvaihto yhdenmukaistuisi helpottaen eri markkinoille 
osallistumista. 

Verkonhaltijoilla taas on toiveena saada kehitystä Datahubin rajapisteiden hallintaan. 
Nykyinen Datahubin valtuutuksien kehitys ei tuo parannusta tähän. 

Myös ECP/EDX-tiedonvaihtoalustan hyödyntäminen muussa kuin Fingridin suuntaan 
tapahtuvassa liikenteessä mietitytti. Lähtökohtaisesti tätä ei ole sallittu, mutta 
tapauskohtaisesti voidaan hyväksyä Fingridin kirjallisesti antamalla luvalla. 

Tässä kohtaa pohdittiin myös sitä, onko sähkövaraston purkaminen tuotantoa. 
Lainsäädännöllisesti kyseinen asia on epäselvä ja siihen tulee parannusta, kunhan TEM 
ehtii asiaa edistämään. 

Myös tuleva vuorokausimarkkinoiden siirtyminen 15 min kaupankäyntiin mietitytti ennen 
kaikkea tietojen julkaisun osalta. ENTSO-E transparenssialusta tulee julkaisemaan tiedot 
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15 min resoluutiossa. Todettiin myös mittausasetuksen vaativan muutoksia 
vuorokausimarkkinoiden varttisiirtymän myötä. 

 

1.7  Muut asiat 

Päivi totesi TEM:iltä tulleen tiedon, että vanha asetus 584/2002 on todellisuudessa 
kumottu, vaikka Finlex ei sitä kerrokaan. Tämä asetus on korvattu uudella asetuksella 
839/2021. 

Lopuksi Teemu kertoi siirtyvänsä talon sisällä eri tehtäviin, eikä ole jatkossa mukana 
markkinatiedonvaihtoon liittyvissä tehtävissä. 

1.8  Kokouksen päätös 

Kokous päätettiin kello 15.21. 

 

 
 
Jakelu Tukkusähkömarkkinoiden tiedonvaihdon kehitysfoorumi 
 
Tiedoksi Tukkusähkömarkkinoiden tiedonvaihtotiimi 

 


